A 193

 ANFRAGE

der Fraktion BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN

vom 27.8.2019

An den
Vorsitzenden des Kreistages Offenbach
Kreistagsbiiro

im Hause

Mit der freundlichen Bitte um Weiterleitung an den Kreisausschuss
| Vermeidung von Einweg - Plastik

Sehr geehrt'e Damen und Herrén,
Die Benutzung von Einweg — Plastik muss vermieden werden.
Wir fragen dazu:

1. Werden in Schulen Einweg- Plastikprodukte bei der Mittagessen- Versorgung verwendet?
Wenn ja: welche Produkte?

2. Gibt es weitere Anlasse und Einrichtungen, in denen Einweg - Plastlkprodukte verwendet werden? Wenn ja: welche Produkte?
Mit der Bitte um Beantwortung in der néchsten Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses.

Fir Ihre Mihe danken wir.
Mit freundlichen GriiRen

Robert Muller
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Kreis Offenbach

Kreis Offenbach - Werner-Hilpert-StraBe 1 - 63128 Dietzenbach

An die

Fraktion Bindnis 90 / Die Griinen
Werner-Hilpert-StraBe 1

63128 Dietzenbach

Vermeidung von Einweg-Plastik
lhre Anfrage vom 27.08.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

Der Kreisausschuss

Biro Kreistag

Ansprechpartner/in:
Wigbert Appel / Tanja Kunz

Telefon:
06074/8180-3422 / -3104

Telefax:
06074/8180-3944

E-Mail:
kreistagsbuero@kreis-
offenbach.de

Zeichen:
10.1-03 A 193

Datum:
29.11.2019

Ihre Anfrage bezlglich Vermeidung von Einweg-Plastik wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Werden in Schulen Einweg-Plastikprodukte bei der Mittagessen-Versorgung verwendet?

Wenn ja: welche Produkte?

Frage 2:

Gibt es weitere Anlasse und Einrichtungen, in denen Einweg-Plastikprodukte verwendet werden?

Wenn ja: welche Produkte?

Antwort 1 und 2:

Nach den Angaben der Schulen bzw. Caterern wurde die beigefligte Liste erstellt.

Alle nicht genannten Schulen haben den Einsatz von Einweg-Plastik verneint bzw. eine Schule hatte nicht geantwortet.

Mit freundlichen Grii3en

Oliver Quilling
Landrat


Kreistags-Anfrage 193 Vermeidung von Einweg-Plastik

Anlage
Verwendung von Gibt es weitere Anldsse und
Einweg- Einrichtungen bei denen Einweg-Schule Ort Plastikprodukten Wenn ja, welche Produkte? Plastikprodukte verwendet werden? [ Wenn ja, welche Produkte? Bemerkungen Grundschulen Mittagstisch
1 x p.W. Nachtisch
Regenbogenschule Dietzenbach ja xPp ac ISF Schulfeste und Einschulungen k. A.
(Joghurt o. Pudding)
Selma-Lagerlof-Schule Dreieich ja Allergiker-Essen nein ja, Notfall hi
Wingertschule Dreieich nein X Ja, Notlallgeschirr . Becher und Besteck bei Festen gegen Aufpreis

Plastik ki fur di

Wilhelm-Leuschner-Schule Egelsbach ja ast verpéc ungen 1r cle nein
Anlieferung
X . Eisverpackung und .

Geschwister-Scholl-Schule Langen ja nein

Essenstransportverpackung
Anna-Freud-Schule Mainhausen nein ja Ix wochentllch NaChtI?Ch; Joghurt,

Pudding, Geback
— B —
Geschwister-Scholl-Schule Mihlheim ja Salattiten und Aecher fir den nein
Nachtisch

3 Allergiker-Essen, Salat in

Albert-Schweitzer-Schule Neu-Isenburg ja Plastikttiten, Plastikbecher fur die nein
Ruckstellprobe
Hans-Christian-Andersen-Schule Neu-Isenburg nein Einschulungen/Schulfeste Pappteller und Pappbecher ja, Schulfeste;
Joseph-von-Eichendorff-Schule Obertshausen nein i X Ja c Y ?S € X Besteck, Teller und Becher in den Ferien: Grillen im AuRenbereich
Waldschule Obertshausen ja Umverpackung der TK Ware nein
Salat in Plastikttten, Donerbox
! Plastiktuten fir Rohkost
Trinkbornschule Rodermark ja (1 x monatlich), Schulfeste .
in Lunchpaketen
Joghurtverpackungen
Weiterfiihrende Schulen Mittagstisch
Heinrich-Mann-Schule Dietzenbach nein Kiosk Kaffebecher, Mislibecher eigene Kaffebecher konnen genutzt werden Albert-Einstein-Schule Langen ja Gemdusebecher nein
Adolf-Reichwein-Schule Langen ja Plastikgabeln nein
Georg-Buchner-Schule Rodgau nein Schulfeste und Kennenlernnachmittage Einweg-Plastikbecher Geschwister-Scholl-Schule Rodgau nein ja PET Pfandflaschen Oswald-von-Nell-Breuning-Schule Rodgau ja Plastikgabeln fiir Nudelboxen nein Forderschulen Mittagstisch
Don-Bosco-Schule Seligenstadt ja Frischhaltefolie nein
Berufliche Schulen Mittagstisch
ToGo Cafebecherdeckel

Max-Eyth-Schule/HLL Dreieich ja 00 Latebecherdecke nein

ToGo Essensschalen

